ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG VINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: loai_3_name]
Số:         /TB-UBND

Quảng Vinh, ngày  30  tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc triển khai lấy mẫu xét nghiệm nhanh đối với người dân từ
các tỉnh thuộc vùng dịch đến địa bàn xã

Kính gửi:
			- Ban điều hành các thôn;
			- Công an xã;
			- Tất cả những người dân từ các địa phương thuộc vùng dịch về trên địa bàn xã.

Thực hiện Công điện KHẨN số 05 của Chủ tịch UBND tỉnh và Ý kiến Chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 huyện. Nhằm phát hiện các trường hợp tiếp xúc với bệnh nhân, có nguy cơ lây nhiễm, nghi nhiễm với COVID-19 trong cộng đồng, kịp thời xử lý, thực hiện tốt công tác phòng dịch, Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 huyện triển khai việc lấy mẫu xét nghiệm nhanh đối với người dân tại các tỉnh thuộc vùng dịch đến địa bàn xã.
UBND xã thông báo cho tất cả các trường hợp người dân hiện đang cư trú trên địa bàn xã Quảng Vinh có thời gian tiếp xúc, cư trú tại các tỉnh, thành phố có dịch: Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Tp Hà Nội, tp Hồ Chí Minh, Đắc Lắc trong khoảng thời gian từ ngày 16/7/2020 đến nay.
Đúng vào lúc: 13h 30, Thứ năm, ngày 30/7/2020
Đến tại: Trạm y tế xã Quảng Vinh
Để thực hiện việc lấy mẫu  xét nghiệm nhanh phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh COVID- 19.
Nghe thông báo, yêu cầu toàn thể người dân thuộc đối tượng trên đến tham gia đông đủ và thực hiện nghiêm túc.
Đề nghị Công an xã rà soát, quán triệt, nhắc nhỡ chấp hành; Ban điều hành thông báo rộng rãi để người dân thực hiện. Các trường hợp cố tình không chấp hành sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định của Pháp luật.
* Lưu ý: Yêu cầu mang KHẨU TRANG nghiêm túc.
Trạm y tế chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ nhiệm vụ.
	Nghe thông báo, UBND xã yêu cầu Công an xã, Ban điều hành các thôn, Trạm y tế và người dân thuộc các trường hợp trên thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- BCĐ PCD huyện;
- Như trên;
-Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- CT, PCT UBND;
- Trang TTĐT, Đài truyền thanh;
- Lưu VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung